Rama Judicial

Repuiblica de Colombia

REGISTRO DE PROVIDENCIAS No. 015

No.

PROCESO SENTENCIADO DELITO

FABRICACION, TRAFICO Y
PORTE DE ARMAS,
MUNICIONES DE USO
RESTRINGIDO DE USO
PRIVATIVO DE LAS
FUERZAS ARMADAS O
EXPLOSIVOS EN
CONCURSO

2021-00017 OSCARIS MORALES VILLAMIZAR HETEROGENEO CON EL
DELITO DE FABRICCION,
TRAFICO, PORTE O
TENENCIA DE ARMAS DE
FUEGO, ACCESORIOS,
PARTES O MUNICIONES Y
TRAFICO, FABRICACION O

PORTE DE
ESTUPEFACIENTES
OLGA FLORINDA MARINO ESLAVA
quien actua en representacion de su
2023-00008 | 1o nor hijo JESUS DAVID DELGADO NUEVA EPS
MARINO
HURTO CALIFICADO Y

AGRAVADO, EN
CONCURSO CON EL
2016-00263 MANUEL JOSE MENDOZA MURILLO PUNIBLE DE FABRICACION,
TRAFICO, PORTE O
TENENCIA DE ARMAS DE
FUEGO O MUNICIONES

2023-00026  FELIX HELi CONTRERAS MARTINEZ = NUEVA EPS

FECHA

PROVIDENCIA

21/02/2023

21/02/2023

21/02/2023

21/02/2023

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

Consejo Superior de la Judicatura JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA

NORTE DE SANTANDER

FECHA PUBLICACION: 21/02/2023

DECISION

LIBERTAD CONDICIONAL NIEGA

AUTO ORDENA APERTURA A PRUEBAS EN INCIDENTE DE
DESACATO

AUTO INFORMA TIEMPO Y SOLICITA INPEC NOTIFICAR

AUTO ORDENA APERTURA A PRUEBAS EN INCIDENTE DE
DESACATO
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2017-00074

2020-00214

2022-00116

2020-00170

2022-00245

2022-00172

2022-00172

2019-00231

2020-00081
2022-00342

2018-00127

Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Repuiblica de Colombia

UBERNEL URIBE VELAZQUEZ

OCTAVIO CESAR AUGUSTO
OLIVARES VELASCO

CESAR ENRIQUE LEON
SOLORZANO

JAIR LOPEZ ESPITIA

ANTONIO LIZCANO ROA

CAMILO ANDRES VILLAMIZAR
GARCIA

CAMILO ANDRES VILLAMIZAR
GARCIA

SHIRLE CORONADO CALDERON
XIOMARA PATRICIA DAZA

RICARDO FELIPE TIRADO

YEFERSON FRANDANY MUNOZ
GELVEZ

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA

HOMICIDIO

ESTAFA

FABRICACION, TRAFICO Y
PORTE DE ARMAS DE LAS
FUERZAS ARMADAS,
CONCIERTO PARA
DELINQUIR AGRAVADO,
RECEPTACION

TRAFICO, FABRICACION O
PORTE DE
ESTUPEFACIENTES
CONCIERTO PARA
DELINQUIR, FABRICACION,
TRAFICO, PORTE O
TENENCIA DE ARMAS DE
FUEGO, PARTES O
ACCESORIOS

HURTO CALIFICADO CON
CIRCUNSTANCIA DE
AGRAVACION PUNITIVA
HURTO CALIFICADO CON
CIRCUNSTANCIA DE
AGRAVACION PUNITIVA
TRAFICO FABRICACION
PORTE DE
ESTUPEFACIENTES
HURTO AGRAVADO

HURTO CALIFICADO Y
AGRAVADO

CONCIERTO PARA
DELINQUIR AGRAVADO EN
CONCURSO
HETEROGENEO CON EL

21/02/2022

21/02/2023

21/02/2023

21/02/2023

21/02/2023

21/02/2023

21/02/2023

21/02/2023

21/02/2023
21/02/2023

21/02/2023

NORTE DE SANTANDER

OFICIO 2432 SE REMITE COPIA DE INFORMACION LIBRO
RADICADOR.

AUTO NIEGA LIBERTAD CONDICIONAL -RQUIERE JUEZ
FALLADOR SOBRE TRAMITE DE INCIDENTE DE REPARACION
INTEGRAL

AUTO REQUIERE JUZGADO 03 HOMOLOGO DE CUCUTA
PARA QUE ALLEGUE SENTENCIA CONDENATORIA DE
VIGILANCIA DEL SENTENCIADO PARA TRAMITE DE
ACUMULACION JURIDICA DE PENAS

AUTO DECLARA EXTINCION PENA ACCESORIA

AUTO VISITA DOMICILIARIA CABEZA FAMILIA

AUTO CONCEDE REDENCION DE PENA

NIEGA LIIBERTAD CONDICIONAL

ORDENAR COMISION A JUZGADOS DE HOMOLOGOS DE
VALLEDUPAR PARA VERIFICACION DE ARRAIGO PREVIO
RESOLVER SOLICITUD DE 38G

AUTO RECONOCE PERSONERIA

AUTO RESUELVE SOLICITUD DE LIBERTAD POR PENA
CUMPLIDA

AUTO CORRIGE CUPO NUMERICO DE AUTO DEL 30 DE
NOVIEMBRE DE 2022 PARA EFECTOS DE LIBRAR OFICIOS DE
EXTINCION Y REGISTRO EN BASES DE DATOS
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Rama Judidal , RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
Consejo Superior de la Judicatura JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA
Repuiblica de Colombia NORTE DE SANTANDER

PUNIBLE DE EXTORSION

AGRAVADA

FABRICACION, TRAFICO,

PORTE O TENENCIA DE

ARMAS DE FUEGO, 21/02/2023 AUTO CONCEDE REDENCION DE PENA

ACCESORIOS, PARTES O

MUNICIONES

FABRICACION, TRAFICO,

PORTE O TENENCIA DE

ARMAS DE FUEGO, 21/02/2023

ACCESORIOS, PARTES O

MUNICIONES

CONCIERTO PARA

DELINQUIR EN CONCURSO

HETEROGENEO CON

2021-00111  EDWIN COGOLLO JAIMES APODERAMIENTO DE 21/02/2023 AUTO CONCEDE REDENCION DE PENA
HIDROCARBUROS O SUS

JAIR ENRIQUE RODRIGUEZ

2019-00121 SANCHEZ

JAIR ENRIQUE RODRIGUEZ AUTO CONCEDE LIBERTAD POR PENA CUMPLIDA

2019-00121 SANCHEZ

DERIVADOS
2016-00385  VICTOR HUGO TORRES ROLON HOMICIDIO AGRAVADO 21/02/2023  AUTO ORDENA COMISORIO
2016-00385 |/ ,-TOR HUGO TORRES ROLON HOMICIDIO AGRAVADO 21/02/2023  COMISORIO No.001 BUCARAMANGA
2022-00313  VICTOR HUGO PAEZ SUZ COLPENSIONES 21/02/2023  AUTO ARCHIVA INCIDENTE DE DESACATO
HURTO CALIFICADO Y

AGRAVADO EN CONCURSO
CON FABRICACION,
2016-00255 ALBERTO SARMIENTO GRAZZANI TRAFICO, PORTE O 21/02/2023
TENENCIA DE ARMAS DE
FUEGO, ACCESORIOS,
PARTES O MUNICIONES

AUTO SOLICITA ANTECEDENTES PREVIO ESTUDIO
EXTINCION
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