

## RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER

## **REGISTRO DE PROVIDENCIAS No. 015**

FECHA PUBLICACIÓN: 21/02/2023

No. PROCESO	SENTENCIADO	DELITO	FECHA PROVIDENCIA	DECISIÓN
2021-00017	OSCARIS MORALES VILLAMIZAR	FABRICACIÓN, TRÁF PORTE DE ARMAS, MUNICIONES DE US RESTRINGIDO DE US PRIVATIVO DE LAS FUERZAS ARMADAS EXPLOSIVOS EN CONCURSO HETEROGÉNEO CON DELITO DE FABRICO TRÁFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMA FUEGO, ACCESORIO PARTES O MUNICION TRÁFICO, FABRICAO PORTE DE ESTUPEFACIENTES	O SO SO N EL 21/02/2023 CIÓN, AS DE OS, NES Y	LIBERTAD CONDICIONAL NIEGA
2023-00008	OLGA FLORINDA MARIÑO ESLAVA quien actúa en representación de su menor hijo JESÚS DAVID DELGADO MARIÑO	NUEVA EPS	21/02/2023	AUTO ORDENA APERTURA A PRUEBAS EN INCIDENTE DE DESACATO
2016-00263	MANUEL JOSE MENDOZA MURILLO	HURTO CALIFICADO AGRAVADO, EN CONCURSO CON EL PUNIBLE DE FABRIC TRÁFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMA FUEGO O MUNICION	- ACIÓN, 21/02/2023 -S DE	AUTO INFORMA TIEMPO Y SOLICITA INPEC NOTIFICAR
2023-00026	FÉLIX HELÍ CONTRERAS MARTÍNEZ	NUEVA EPS	21/02/2023	AUTO ORDENA APERTURA A PRUEBAS EN INCIDENTE DE DESACATO



## RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER

2017-00074	UBERNEL URIBE VELAZQUEZ	HOMICIDIO	21/02/2022	OFICIO 2432 SE REMITE COPIA DE INFORMACION LIBRO RADICADOR.
2020-00214	OCTAVIO CESAR AUGUSTO OLIVARES VELASCO	ESTAFA	21/02/2023	AUTO NIEGA LIBERTAD CONDICIONAL –RQUIERE JUEZ FALLADOR SOBRE TRÁMITE DE INCIDENTE DE REPARACIÓN INTEGRAL
2022-00116	CESAR ENRIQUE LEON SOLORZANO	FABRICACIÓN, TRÁFICO Y PORTE DE ARMAS DE LAS FUERZAS ARMADAS, CONCIERTO PARA DELINQUIR AGRAVADO, RECEPTACIÓN	21/02/2023	AUTO REQUIERE JUZGADO 03 HOMOLOGO DE CÚCUTA PARA QUE ALLEGUE SENTENCIA CONDENATORIA DE VIGILANCIA DEL SENTENCIADO PARA TRAMITE DE ACUMULACION JURIDICA DE PENAS
2020-00170	JAIR LÓPEZ ESPITIA	TRÁFICO, FABRICACIÓN O PORTE DE ESTUPEFACIENTES	21/02/2023	AUTO DECLARA EXTINCIÓN PENA ACCESORIA
2022-00245	ANTONIO LIZCANO ROA	CONCIERTO PARA DELINQUIR, FABRICACION, TRAFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, PARTES O ACCESORIOS	21/02/2023	AUTO VISITA DOMICILIARIA CABEZA FAMILIA
2022-00172	CAMILO ANDRES VILLAMIZAR GARCIA	HURTO CALIFICADO CON CIRCUNSTANCIA DE AGRAVACION PUNITIVA	21/02/2023	AUTO CONCEDE REDENCION DE PENA
2022-00172	CAMILO ANDRES VILLAMIZAR GARCIA	HURTO CALIFICADO CON CIRCUNSTANCIA DE AGRAVACION PUNITIVA	21/02/2023	NIEGA LIIBERTAD CONDICIONAL
2019-00231	SHIRLE CORONADO CALDERON	TRAFICO FABRICACION PORTE DE ESTUPEFACIENTES	21/02/2023	ORDENAR COMISION A JUZGADOS DE HOMOLOGOS DE VALLEDUPAR PARA VERIFICACION DE ARRAIGO PREVIO RESOLVER SOLICITUD DE 38G
2020-00081	XIOMARA PATRICIA DAZA	HURTO AGRAVADO	21/02/2023	AUTO RECONOCE PERSONERIA
2022-00342	RICARDO FELIPE TIRADO	HURTO CALIFICADO Y AGRAVADO	21/02/2023	AUTO RESUELVE SOLICITUD DE LIBERTAD POR PENA CUMPLIDA
2018-00127	YEFERSON FRANDANY MUÑOZ GELVEZ	CONCIERTO PARA DELINQUIR AGRAVADO EN CONCURSO HETEROGÉNEO CON EL	21/02/2023	AUTO CORRIGE CUPO NUMÉRICO DE AUTO DEL 30 DE NOVIEMBRE DE 2022 PARA EFECTOS DE LIBRAR OFICIOS DE EXTINCIÓN Y REGISTRO EN BASES DE DATOS



## RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER

		PUNIBLE DE EXTORSIÓN AGRAVADA		
2019-00121	JAIR ENRIQUE RODRÍGUEZ SÁNCHEZ	FABRICACIÓN, TRÁFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES	21/02/2023	AUTO CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
2019-00121	JAIR ENRIQUE RODRÍGUEZ SÁNCHEZ	FABRICACIÓN, TRÁFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES	21/02/2023	AUTO CONCEDE LIBERTAD POR PENA CUMPLIDA
2021-00111	EDWIN COGOLLO JAIMES	CONCIERTO PARA DELINQUIR EN CONCURSO HETEROGENEO CON APODERAMIENTO DE HIDROCARBUROS O SUS DERIVADOS	21/02/2023	AUTO CONCEDE REDENCION DE PENA
2016-00385	VICTOR HUGO TORRES ROLON	HOMICIDIO AGRAVADO	21/02/2023	AUTO ORDENA COMISORIO
2016-00385	VICTOR HUGO TORRES ROLON	HOMICIDIO AGRAVADO	21/02/2023	COMISORIO No.001 BUCARAMANGA
2022-00313	VICTOR HUGO PÁEZ SUZ	COLPENSIONES	21/02/2023	AUTO ARCHIVA INCIDENTE DE DESACATO
HURTO CALIFICADO Y AGRAVADO EN CONCURSO CON FABRICACIÓN, TRÁFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES		21/02/2023	AUTO SOLICITA ANTECEDENTES PREVIO ESTUDIO EXTINCIÓN	